SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

RETIFICAÇÃO

O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades da Secretaria de Estado

de Governo, referente ao Edital de Concorrência Pública nº 012/2023 - SEGOV, que tem

por objeto a licitação, na modalidade concorrência, do tipo maior lance ou oferta, para a

seleção de pessoas físicas ou jurídicas para a exploração comercial dos mobiliários urbanos

localizados na Feira Permanente da Região Administrativa do Paranoá, resolve, com

fundamento na competência prevista lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993:

Art. 1º Alterar o Subitem 2.2, na tabela de boxes, de forma que ONDE SE LÊ: ''...181...",

LEIA-SE: "... 37...''.

Art. 2º As demais cláusulas do Edital de Concorrência nº 012/2023 - SEGOV

permanecem inalteradas.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 02/2023 CPL/RA-REC

A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS DO DISTRITO

FEDERAL, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, designada pela Ordem de

Serviço n° 34, de 18 de maio de 2023, publicada no DODF n° 107, de 07 de junho de 2023,

TORNA PÚBLICO o resultado do julgamento das propostas da Licitação Carta Convite n°

02/2023-CPL/RA-REC, processo SEI n° 00145-00000694/2023-53, sob o regime de execução

empreitada por preço global, do tipo menor preço, objetivando selecionar e contratar empresa

de engenharia para execução da obra: EXECUÇÃO DE REFORMA DO CAMPO DE

GRAMA SINTÉTICA DA PRAÇA PÚBLICA DA QUADRA 307 CONJUNTOS 4/12 DO

RECANTO DAS EMAS - DF. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da

Administração Regional do Recanto das Emas, juntamente com os seus membros, declara

vencedora do Certame a empresa JS COMUNICAÇÃO & SERVIÇOS EM GERAL, CNPJ nº

27.983.951/0001-84, com o seguinte valor: R$ 141.415,72 (cento e quarenta e um mil,

quatrocentos e quinze reais e setenta e dois centavos). Maiores informações em nossa página

na internet www.recanto.df.gov.br ou na Sede da Administração Regional do Recanto das

Emas nos horários de 09:00h às 11:00h e das 15:00h às 17:00h de segunda à sexta-feira.

Contato por meio dos telefones: (61) 99806- 2230 ou 99265-8262 ou por e-mail:

clp1@recanto.df.gov.br.

CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA

Administrador Regional

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 01/2023 CPL/RA-REC

A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS DO DISTRITO

FEDERAL, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação (CPL), designada pela

Ordem de Serviço n° 34, de 18 de maio de 2023, publicada no DODF n° 107, de 07 de

junho de 2023, TORNA PÚBLICO o resultado do julgamento das propostas da Licitação

Tomada de Preço n° 01/2023-CPL/RA-REC, processo SEI n° 00145-00000518/2023-11,

sob o regime de execução empreitada por Preço Global, do tipo menor preço, objetivando

selecionar e contratar empresa de engenharia para execução da obra: LOTE 01: REFORMA

DE 03 PARQUINHOS PÚBLICOS INFANTIS NAS QUADRAS 101, 102 e 405,

RECANTO DAS EMAS-DF, no valor de R$ 113.168,44 (cento e treze mil, cento e sessenta

e oito reais e quarenta e quatro centavos); LOTE 02: REFORMA DE 03 PARQUINHOS

PÚBLICOS INFANTIS NAS QUADRAS 603, 304 e 205, RECANTO DAS EMAS-DF, no

valor de R$ 95.174,67 (noventa e cinco mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e sete

centavos); e LOTE 03: REFORMA DE 03 PARQUINHOS PÚBLICOS INFANTIS NAS

QUADRAS 511, 116 e 311, RECANTO DAS EMAS-DF, no valor de R$ 105.920,86

(cento e cinco mil, novecentos e vinte reais e oitenta e seis centavos). O Presidente da

Comissão Permanente de Licitação da Administração Regional do Recanto das Emas,

juntamente com os seus membros, declara vencedora do Certame a empresa JS

COMUNICAÇÃO & SERVIÇOS EM GERAL, CNPJ n° 27.983.951/0001-84, com o

seguinte valor total: R$ 314.263,97 (trezentos e quatorze mil, duzentos e sessenta e três

reais e noventa e sete centavos). Maiores informações em nossa página na internet

www.recanto.df.gov.br ou na sede da Administração Regional do Recanto das Emas nos

horários de 09:00h às 11:00h e das 15:00h às 17:00h de segunda à sexta feira. Contato por

meio dos telefones: (61) 99806- 2230 ou 99265-8262 ou por e-mail:

clp1@recanto.df.gov.br.

CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA

Administrador Regional

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0151/2023

Processo:04030-00000084/2023-52. Pregão Eletrônico nº 0040/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 25/10/2023. Objeto: formalizar a alteração do elemento de despesa de
4.4.90.52.18 (Coleções de Materiais Bibliográficos) para 3.3.90.30.14 (Material
Educativo e Esportivo para estoque no órgão), bem como a alteração da codificação
dos itens 1 e 2 da Ata de Registro de Preços 0151/2023, conforme solicitado pela
Biblioteca Central da UnDF (123324123), tendo como fundamento o art. 18 da Lei nº
10.753/2003, que considera os livros adquiridos para bibliotecas públicas como
material de consumo. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 26 de outubro de 2023
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0189/2023

Processo:00040-00012809/2021-78. Pregão Eletrônico nº 0107/2022. Assinatura do
Termo de Cancelamento: 26/10/2023. Objeto: formalizar o cancelamento da Ata de
Registro de Preços nº 0189/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 0107/2022
(119061063), cujo objeto é oRegistro de Preços para aquisição de ativos de rede para
expansão do backbone (CORE) abrangendo garantia e suporte técnico pelo período de
36 (trinta e seis) meses, de forma a atender a demanda dos atuais serviços do GDF e a
expansão do backbone (CORE) da Rede Metropolitana Corporativa do GDF - GDFNet,
em virtude da falta de cumprimento da fase de prova conceito. O Termo de
Cancelamento, na íntegra, será disponibilizado no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 26 de outubro de 2023
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2023
Processo SEI-GDF nº 00040-00012809/2021-78, Pregão Eletrônico nº 0107/2022, com
homologação total em 20 de setembro de 2023. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de ativos de rede para expansão do backbone (CORE) abrangendo garantia e
suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, de forma a atender a demanda
dos atuais serviços do GDF e a expansão do backbone (CORE) da Rede Metropolitana
Corporativa do GDF - GDFNet. Assinatura da Ata: 26/10/2023. Vigência: 12 meses a
contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: 3CORP TECHNOLOGY
INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA - CNPJ: 04.238.297/0004-21, Itens: 1 a
11. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro
de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 26 de outubro de 2023
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2023
Processo SEI-GDF nº 00040-00012809/2021-78, Pregão Eletrônico nº 0107/2022, com
homologação total em 20 de setembro de 2023. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de ativos de rede para expansão do backbone (CORE) abrangendo garantia e
suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, de forma a atender a demanda
dos atuais serviços do GDF e a expansão do backbone (CORE) da Rede Metropolitana
Corporativa do GDF - GDFNet. Assinatura da Ata: 26/10/2023. Vigência: 12 meses a
contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: VALSTEC SOLUCOES E
SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - CNPJ:
30.790.719/0001-34, Item: 1. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 26 de outubro de 2023
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0107/2022

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico n° 0107/2022, que fita o Registro de Preços para aquisição de ativos de rede para
expansão do backbone (CORE) abrangendo garantia e suporte técnico pelo período de 36
(trinta e seis) meses, de forma a atender a demanda dos atuais serviços do GDF e a
expansão do backbone (CORE)da Rede Metropolitana Corporativa do GDF - GDFNet,

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 202, SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br